[image: image1.jpg]

  Российская Федерация

Иркутской области

Слюдянский район
СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка
От 02.10.2019 №72  IV – ГД

О начале отопительного сезона 2019-2020 г.г.

на территории Слюдянского муниципального
образования
Заслушав информацию заместителя главы Слюдянского муниципального образования Хаюка О.В. и руководствуясь статьями 10,11,33,37 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного главным управлением министерства юстиции РФ по Сибирскому федеральному округу от 23.12.2005 года № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 29 мая 2019 года  № RU385181042019001,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет о начале отопительного сезона 2019-2020 г.г. на территории Слюдянского муниципального образования. Приложение №1.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Славное море» или в приложении к ней, а также на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.admgorod.slud.ru.
Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                                        В.Н. Сендзяк
Председатель Думы Слюдянского

муниципального образования                                                                                        А.В. Тимофеев
                                                           Приложение № 1

                                                                                    к решению Думы Слюдянского

                                                                                 муниципального образования

                                                                             от 02.10.2019  №72 VI – ГД
Отчет о начале отопительного сезона 2019-2020 г.г.

на территории Слюдянского муниципального образования
В целях В рамках заключенного соглашения от 19.03.2019 № 111 о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету Слюдянского муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, между министерством жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области и администрацией Слюдянского городского поселения направлены средства, дополнительно за счет средств муниципального образования на указанные цели направлено 56 334,5 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета 48 832,9 тыс.руб., за счет средств местного бюджета 7 501, 6 тыс.руб.
	№№
	Населенный пункт, наименование мероприятий

Всего, руб.
	Необходимый объем финансирования

	в том числе:

	областной бюджет*
	местный бюджет
	средства предприятия

	1.
	Слюдянское муниципальное образование
	66 666 719,01
	48 832 900,00
	7 501 559,01
	10 332 260

	1
	Капитальный ремонт сетей тепло-водоснабжения от котельной «Рудо» до тепловой камеры по ул.Школьная, 4 г.Слюдянка
	11 902 352,02
	10 712 112,07
	1 190 239,95

	2
	Замена трубной части парового котла КЕ 10-14С стац.№3 в котельной Рудо
	3 329 751,60
	2 996 775,11
	332 976,49

	3
	Замена циклона БЦ-512 (6х4) в котельной Центральная
	2 191 491,58
	1 972 341,55
	219 150,03

	4
	Капитальный ремонт инженерных сетей теплоснабжения по ул.Ленина,110 до ТК-305 L-200м.
	1 671 033,09
	1 503 929,11
	167 103,97

	5
	Капитальный ремонт инженерных сетей теплоснабжения по ул.Г.И. Тонконог от ж/д № 39 до ТК школа №49 (воздушка) L 440 м
	3 167 740,59
	2 850 965,27
	316 775,32

	6
	Замена котла КЕ 25-14-С стац.№4 в котельной "Центральная" г.Слюдянка, в том чисел:
	23 044 417,00
	20 739 966,11
	2 304 450,89

	7
	Приобретение котельно-вспомогательного оборудования для котельных г.Слюдянка:

	7.1
	Поставка насосов на котельную «Рудо», «Стройка» г. Слюдянка
	1 309 577,69
	1 157 292,84
	152 284,85

	7.2
	Поставка рабочего колеса дымососа ДН-15х1000 стац.№3 на котельную «Рудо»
	99 300,00
	89 369,96
	9 930,04

	7.3
	Поставка теплообменного пластинчатого аппарата НН43-00640 484207 на котельную «Центральная» г.Слюдянка
	1460054,93
	1 314 048,85
	146 006,07

	8
	Приобретение материалов и оборудования для капитального ремонта инженерных сетей по ул.Слюдянских Красногвардейцев, ул.Слюдяная, ул.Набережная  г.Слюдянка:

	8.2
	Поставка материалов для капитального ремонта инженерных сетей по ул.Слюдянских Красногвардейцев г.Слюдянка
	437 609,51
	393 848,38
	43 761,13

	8.3
	Поставка водоподающей станции
	3 700 666,67
	3 330 598,53
	370 068,14

	ИТОГО: (на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры)
	54 282 497,99
	48 832 900,00
	5 449 597,99

	9
	Поставка резервных насосов на скважины: ЭЦВ 6-16-110 (4шт), ЭЦВ 5-6,5-120 (1 шт), ЭЦВ 8-40-90 (1шт), ENSI 6CR 18-15/11, ENSI 4CP 8-18/3
	396 139,57

	396 139,57

	10
	Поставка водоразборных колонок
	36 527,30

	36 527,30

	11
	Поставка сетевых насосов СД 160/45 (2 шт.) на котельную «Перевал» (верхний тепловой пункт), 1 Д630-90 (1 шт.) на Центральный тепловой пункт
	461105,92

	461105,92

	12
	Поставка аварийно-резервного кабеля для организация электроснабжения резервными источниками электрической энергии
	100205,86

	100205,86

	13
	Замена емкости на скважине ул.Комсомольская, 16
	338 402,45

	338 402,45

	14
	Ремонт инженерных сетей водоотведения по ул.Бабушкина, 2А,  L 53 м
	236965,65

	236965,65

	15
	Ремонт сетей холодного водоснабжения по ул. Набережная г. Слюдянка (2 этап) L200 м, D100 мм
	482614,27

	482614,27

	ООО «Управление коммунальными системами»
	4 338,26

	4 338,26

	16
	Котельная «Центральная»: текущий ремонт линеек котлов КЕ-25  -3 шт, системы ШЗУ, топливоподачи, насосных групп "Центральный" и "Восточный луч", ТО оборудования
	1 328,86

	1 328,86

	17
	Котельная "Рудо": текущий ремонт линейки котла КЕ-6,5 -1 шт, котлов КЕ-10 - 1 шт, системы ШЗУ, топливоподачи, насосных групп "Город" и Школьная", ТО оборудования
	726,35

	726,35

	18
	Котельная "Перевал": текущий ремонт линеек котлов КЕ-6,5 -3 шт, системы ШЗУ, топливоподачи, насосной группы второго контура, ТО оборудования
	923,24

	923,24

	19
	Котельная "Стройка": текущий ремонт линеек котлов КВМ-1,16 -3 шт,  линеек котлов КВМ-1,25 -2 шт, системы ШЗУ, топливоподачи, насосной группы,  ТО оборудования
	353,41

	353,41

	20
	Котельная "Дом ребенка": текущий ремонт линеек котлов "Универсал" -2 шт, насосной группы,  ТО оборудования
	78,44

	78,44

	21
	Котельная "Собственная база": текущий ремонт линеек котлов "Универсал" -2 шт, насосной группы,  ТО оборудования
	74,07

	74,07

	22
	Котельная "Мед.резерв" Текущий ремонт линеек котлов КВр-0,6КБ -2 шт, насосной группы,  ТО оборудования
	46,74

	46,74

	23
	Котельная "Ростелеком" Текущий ремонт линеек котлов "Универсал" -2 шт, насосной группы,  ТО оборудования
	59,37

	59,37

	24
	Котельная "СМП" Текущий ремонт линеек котлов КВМ-1,16 -3 шт,  котла КВМ-0,5 -1 шт, системы ШЗУ, топливоподачи, насосной группы системы отопления, насосной группы ГВС,  ТО оборудования
	267,35

	267,35

	25
	Тепловой пункт "Центральный" Текущий ремонт насосной группы, теплообменного оборудования, ТО оборудования
	68,92

	68,92

	26
	Тепловой пункт "Перевал" Текущий ремонт насосной группы, теплообменного оборудования, ТО оборудования
	49,15

	49,15

	27
	Эл.котельная "Сухой ручей" Текущий ремонт насосной группы, электрических котлов
	10,09

	10,09

	28
	Тепловые сети
Замена трубопроводов  Ду 100мм,участка теплосети ул.Школьная №1-№5 L-150м
	37,0

	37,0

	28.1
	Замена трубопроводов участка теплосети ул.Ленина,116 , протяженностью 60 м.

	28.2.
	Замена участка теплосети по ул.Слюдянских Красногвардейцев, в районе сквера L- 25м.п.

	28.3.
	Замена участка теплосети по ул. Железнодорожная, 1,  L- 60 м.п.

	28.4.
	Замена участка теплосети по ул. Ленина, 16а,16б,18,  L- 105 м.п.

	28.5.
	Замена участка теплосети по ул. Ленина, 116,  L- 42м.п.

	28.6.
	Замена участка теплосети по ул. Фрунзе,13,  L- 50 м.п.

	28.7.
	Замена участка теплосети по ул. 40 Лет Октября, в районе дома №48  L- 30 м.п.

	28.8.
	Замена участка теплосети по ул. Подгорная, 9 до котельной «Собственная база»  L- 45 м.п

	28.9.
	Замена участка теплосети по ул. Советская, 27,29  L- 20 м.п

	29
	Канализационные сети
Ремонт придомовой канализационной сети от ж.дома№42 ул.Советская до канализационного колодца (6м)
	264,92

	264,92

	29.1
	Ремонт наружной канализации от ж.д.№22 ул.Амбулаторная до приемного канализационного колодца (10м)

	29.2
	Ремонт наружной канализации от ул.Слюдянских Красногвардейцев, 54 до ул.Горняцкая 11, протяженностью 104 м.п.

	29.3
	Ремонт наружной канализации  ул. Менделеева, 26, протяженностью 24 м.п.

	29.4.
	Ремонт наружной канализации ул.Героя Ивана Тонконог 5, протяженностью 12 м.п.

	29.5
	Ремонт наружной канализации ул.Заречная, 1, протяженностью 36 м.п.

	29.6
	Ремонт наружной канализации пер.Пионерский, 3, протяженностью 20 м.п.

	29.7
	Ремонт наружной канализации ул.Бабушкина 16-18, протяженностью 30 м.п.

	29.8
	Ремонт наружной канализации ул.Солнечная, 22, протяженностью 60 м.п.

	29.9
	Ремонт наружной канализации ул.Школьная, 5, протяженностью 10 м.п.

	30
	Водопроводные сети
Ремонт сети от ул.Подгорная, 9 до здания котельной Собственная база (L 45 м D 40 мм , L 90 м D25 мм) общая протяженность 135 м
	50,36

	50,36

	30.1.
	Ремонт сети по ул.Бабушкина, 11  (L6 м, D50 мм)

	30.2.
	Ремонт сети ул.Тонконога, 43 (L35 м, D35 мм)

	30.3
	Ремонт сети в районе ДК Перевал пер.Волгоградский

	30.4
	Ремонт сети по ул.Набережная, 16 L 200 м.п

	Мероприятия концессионера ООО «Управление коммунальными системами»
	5994,0 тыс.руб.

	5994,0

	31
	Проектирование и установка системы организации вихревого движения дымовых газов паровых котлов котельных "Центральная", "Перевал", Рудо"
	                       1950,0

	                       1950,0

	32
	Котельная Центральная Установка частотных преобразователей в количестве 4 шт суммарной мощностью 630 кВт
	                       2064,0

	                       2064,0

	33
	Котельная Рудо Установка частотных преобразователей в количестве 3 шт суммарной мощностью 345 кВт
	                       1230,0

	                       1230,0

	34
	Котельная Перевал Установка частотных преобразователей в количестве 2 шт суммарной мощностью 215 кВт
	                       750,0

	                       750,0